[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.02. 2020 г.
   г. Дальнереченск

           № 100  - па
Об установлении стоимости ритуальных услуг на погребение
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Законом Приморского края от 23.12.2005 года № 332-КЗ "О погребении и похоронном деле в Приморским крае», Положением "Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории Дальнереченского муниципального района, утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального района от 18.12.2014 года № 113, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего с учетом районных коэффициентов 1,2 и 1,3 согласно приложений к настоящему постановлению.

2. Отделу архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов) согласовать установленную п.1 настоящего постановления стоимость услуг с ГУ-ОПФ РФ по Приморскому краю, Министерством труда и социальной политики  Приморского края, филиалом № 8 Приморского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 29.01.2019 г. № 25-па «Об установлении стоимости ритуальных услуг на погребение».

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 года.
Глава   Дальнереченского
муниципального района                                                     В.С. Дернов
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель  министра труда и социальной

политики Приморского края

___________________________ Н.Н. Лунь

	СОГЛАСОВАНО

Филиал №8 Приморского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

_____________________________  В.Н. Ачкасова
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель управляющего Государственным учреждением-Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Приморскому краю

__________________________ Г.Б. Никитченко

Стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по                                                                                                                                                          погребению на одного умершего с учетом районного коэффициента к заработной плате 1,3
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость на одного умершего, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	383,36

	2
	Предоставления и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2754,72

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	971,23

	4
	Погребение:

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы вручную;

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы вручную с формированием холма;

- установка надмогильного знака.
	3853,01

	Итого:
	7962,32

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель  министра труда и социальной

политики Приморского края

___________________________ Н.Н. Лунь

	СОГЛАСОВАНО

Филиал №8 Приморского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

_____________________________  В.Н. Ачкасова
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель управляющего Государственным учреждением-Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Приморскому краю

__________________________ Г.Б. Никитченко

Стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по                                                                                                                                                          погребению на одного умершего с учетом районного коэффициента к заработной плате 1,2
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость на одного умершего, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	383,36

	2
	Предоставления и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2754,72

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	971,23

	4
	Погребение:

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы вручную;

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы вручную с формированием холма;

- установка надмогильного знака.
	3853,01

	Итого:
	7962,32

_1214206700.bin